
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33804  61Quinta-feira, 14 DE FEVEREIRO DE 2019 

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20190025- PREGÃO Nº PP095/2018-SRP- Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: 
ALVES ALMEIDA CONSTRUÇÕES E COMERCIO EIRELI - Objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MANILHAS DE CONCRETO COM FERRAGEM, PARA ATENDER 
AS SECRETÁRIAS: SEMOB E SEMURB. Vigência: 07/02/2019 a 
31/12/2019 - Valor Global: R$ 303.600,00 (trezentos e três mil, 
seiscentos reais) - Data da Assinatura: 07/02/2019.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 406710

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20180464, que objetiva a 
prorrogação de vigência de prazo. Inexigibilidade 003/2018-XINGU 
PUBLICIDADE LTDA-ME- Objeto: CONTRAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MÍDIA EM RÁDIO FM DE ATIVIDADES, PROGRAMAS, CAMPANHAS, 
EVENTOS, ENTREVISTAS E DEMAIS OCORRÊNCIAS DE INTERESSE 
PÚBLICO ADMINISTRATIVO ATENDENDO AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMAGOV. Contratante: 
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu Vigência: 01/01/2019 a 
31/12/2019.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 406711

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PP-CPL-002/2019-PMBB
A Prefeitura Municipal de Breu Branco-PA, através do Pregoeiro 
Ofi cial, torna público que realizará a licitação supramencionada, 
com abertura para o dia 26/02/2019 às 09h00min, horário local. 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
recargas de cilindros de Oxigênio Medicinal, com comodato de 
cilindros, destinados à manutenção das Unidades de Saúde do 
Município de Breu Branco-PA, conforme especifi cações, quantidades 
e preços estimados constantes no Termo de Referência, anexo I do 
edital. O Edital estará disponível na sede da PMBB, sito à Av. Belém 
s/nº, Centro, Breu Branco-PA, sala de Licitações e ainda, no portal 
de transparência, www.breubranco.pa.gov.br. Breu Branco-PA, 12 
de fevereiro de 2019. Jordânio Brito do Arte. Pregoeiro.

Protocolo: 406684

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DA AGRICULTURA 
FAMILIAR Nº 001/2019. 

O Município de Terra Alta-PA, através da Secretaria Municipal 
de Educação, torna público aos interessados, a Chamada Pública 
para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e 
empreendedor familiar rural para compor a alimentação escolar 
oferecida aos alunos matriculados na rede municipal e estadual 
para cumprimento do Programa de Alimentação Escolar - PNAE, 
durante o ano letivo de 2019. Interessados (Grupos Formais, 
Grupos Informais e Fornecedores Individuais), deverão apresentar 
documentação para Habilitação e Projeto de Venda de acordo com 
o Cronograma de Apresentação, até o dia 11/03/2019. Edital: 
Prefeitura, na Av. Jarbas Passarinho, Centro, cpllterraalta@gmail.
com. João Carlos F Farias - Presidente CPL.

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2019. 
A Prefeitura Municipal Terra Alta-PA através da Secretaria 
Municipal de Saúde mediante ato da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público que realizará Credenciamento de empresas 
especializadas na prestação dos serviços de laboratório de análises 
clínicas, em conformidade com os ditames da Lei Federal nº 

8.666/93 e suas alterações, em específi co no seu Artigo 25, “caput”. 
Documentação para o Credenciamento deverá ser entregue na 
sede da Prefeitura, à Av. Jarbas Passarinho,123, na sala da CPL, 
até o dia 12/03/2019, ás 8. No dia 13/03/2019 às 10h, em sessão 
pública, a CPL abrirá os envelopes contendo os documentos para 
o Credenciamento. Entrega do Edital: Na sede da Prefeitura, e-mail: 
cplterraalta@gmail.com. João Carlos F Farias - Presidente da CPL.

Protocolo: 406712

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 2° Termo Aditivo de Contrato nº 0203002-2017. Dispensa 
de Licitação nº 7/2017-32. Objeto: Prorrogação de prazo de vigencia 
do Contrato de Locação de Imóvel Para Funcionamento Escola 
Municipal de Educação Infantil e Fundamental Rizoneide de Lima 
Braga. Contratado: Terezinha Costa de Sousa, CPF nº 256.371.182-
72. Vigência: 12(Doze) Meses. Fund. Legal: Art. 57, Inciso II da Lei 
nº 8.666/93. Assinatura: 26/12/2018. Francisco Ferreira Freitas 
Neto-Prefeito Municipal.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019-PMC - SRP 

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de 
equipamentos e suprimentos de informática para a Prefeitura 
Municipal de Capanema, Secretarias e Fundos. ADJUDICADO 
PARA: Amazomix Comércio e Distribuidora Eireli - Epp CNPJ: 
11.218.665/0001-92 com valor unitário: Item-Valor Unit. 1-R$ 
225,00; 9-R$ 2.925,00; 10-R$ 97,00; 15-R$ 1.870,00; 19-R$ 
600,00; 26-R$ 193,00. Via Forte Distribuidora Ltda-Epp CNPJ: 
26.879.526/0001-87com valor unitário: Item-Valor Unit. 14-R$ 
3.200,00. F. Cardoso Henrique CNPJ: 20.873.575/0001-26 com 
valor unitário: Item-Valor Unit: 37-R$ 144,50; 41-R$ 58,00; 
48-R$ 80,00; 65-R$ 50,00; 66-R$ 54,00; 67-R$ 53,00; 68-R$ 
54,00. Softcomp-Comércio E Serviços Informática Ltda-Me CNPJ: 
10.378.838/0001-77com valor unitário: Item-Valor Unit: 2-R$ 
59,90; 5-R$ 15,50; 6-R$ 3.330,00; 7-R$ 3.330,00; 13-R$ 450,00; 
16-R$ 1.299,00; 20-R$ 420,00; 21-R$ 2.374,00; 22-R$ 2.899,00; 
25-R$ 89,00; 28-R$ 725,00; 49-R$ 260,00; 50-R$ 170,00; 53-R$ 
50,00; 54-R$ 65,00; 56-R$ 124,00; 58-R$ 115,00; 59-R$ 149,00; 
60-R$ 150,00; 61-R$ 155,00; 62-R$ 155,00; 63-R$ 247,00; 69-
R$ 40,00; 70-R$ 43,00; 71-R$ 42,00; 72-R$ 50,00; 73-R$ 50,00. 
J.C.V.A. Leal Informática Ltda-Epp CNPJ: 00.911.686/0001-72com 
valor unitário: Item-Valor Unit: 3-R$ 22,00; 4-R$ 12,00; 8-R$ 
0,95; 11-R$ 22,00; 12-R$ 105,00; 17-R$ 450,00; 18-R$ 7,00; 
23-R$ 30,00; 24-R$ 45,00; 27-R$ 7.482,00; 29-R$ 470,00; 30-
R$ 3.578,00; 31-R$ 640,00; 32-R$ 40,00; 33-R$ 22,00; 34-R$ 
50,00; 35-R$ 98,00; 38-R$ 82,00; 39-R$ 35,00; 40-R$ 58,00; 
42-R$ 53,00; 43-R$ 39,00; 44-R$ 68,00; 45-R$ 54,00; 46-R$ 
62,00; 47-R$ 34,00; 51-R$ 34,00; 52-R$ 34,00; 55-R$ 70,00; 
57-R$ 71,00; 64-R$ 29,00. HOMOLOGADO PARA: Amazomix 
Comércio E Distribuidora Eireli-Epp CNPJ: 11.218.665/0001-92 
com valor unitário: Item-Valor Unit: 1-R$ 225,00; 9-R$ 2.925,00; 
10-R$ 97,00; 15-R$ 1.870,00; 19-R$ 600,00; 26-R$ 193,00. Via 
Forte Distribuidora Ltda-Epp CNPJ: 26.879.526/0001-87com valor 
unitário: Item-Valor Unit: 14-R$ 3.200,00. F. Cardoso Henrique 
CNPJ: 20.873.575/0001-26 com valor unitário: Item-Valor Unit: 
37-R$ 144,50; 41-R$ 58,00; 48-R$ 80,00; 65-R$ 50,00; 66-R$ 
54,00; 67-R$ 53,00; 68-R$ 54,00. Softcomp-Comércio e Serviços 
Informática Ltda-Me CNPJ: 10.378.838/0001-77com valor unitário: 
Item-Valor Unit. 2-R$ 59,90; 5-R$ 15,50; 6-R$ 3.330,00; 7-R$ 
3.330,00; 13-R$ 450,00; 16-R$ 1.299,00; 20-R$ 420,00; 21-R$ 
2.374,00; 22-R$ 2.899,00; 25-R$ 89,00; 28-R$ 725,00; 49-R$ 
260,00; 50-R$ 170,00; 53-R$ 50,00; 54-R$ 65,00; 56-R$ 124,00; 
58-R$ 115,00; 59-R$ 149,00; 60-R$ 150,00; 61-R$ 155,00; 62-R$ 
155,00; 63-R$ 247,00; 69-R$ 40,00; 70-R$ 43,00; 71-R$ 42,00; 
72-R$ 50,00; 73-R$ 50,00. J.C.V.A. Leal Informática Ltda-Epp 
CNPJ: 00.911.686/0001-72com valor unitário: Item-Valor Unit. 
3-R$ 22,00; 4-R$ 12,00; 8-R$ 0,95; 11-R$ 22,00; 12-R$ 105,00; 
17-R$ 450,00; 18-R$ 7,00; 23-R$ 30,00; 24-R$ 45,00; 27-R$ 
7.482,00; 29-R$ 470,00; 30-R$ 3.578,00; 31-R$ 640,00; 32-R$ 
40,00; 33-R$ 22,00; 34-R$ 50,00; 35-R$ 98,00; 38-R$ 82,00; 39-
R$ 35,00; 40-R$ 58,00; 42-R$ 53,00; 43-R$ 39,00; 44-R$ 68,00; 
45-R$ 54,00; 46-R$ 62,00; 47-R$ 34,00; 51-R$ 34,00; 52-R$ 
34,00; 55-R$ 70,00; 57-R$ 71,00; 64-R$ 29,00. Conforme mapa 
comparativo anexado aos altos. Homologo a licitação na forma da 
Lei nº 8666/93. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019-PMC - SRP 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para contratação de 
serviços de malharia em geral, para atender a Prefeitura Municipal 
de Capanema, Secretarias e Fundos. ADJUDICADO PARA: Majhun 
Malharia Ltda - Me CNPJ: 06.848.530/0001-70 com valor unitário: 
Item-Valor Unit. 2-R$ 31,70; 17-R$ 14,00; 18-R$ 11,90; 19-R$ 

11,90; 42-R$ 18,00; 68-R$ 22,00. Puerto Rico Gráfi ca & Eventos 
Ltda - Epp CNPJ: 24.281.647/0001-05 com valor unitário: Item-
Valor Unit. 1-R$ 16,00; 6-R$ 64,70; 9-R$ 15,45; 10-R$ 16,00; 
11-R$ 17,00; 14-R$ 18,90; 15-R$ 18,90; 16-R$ 19,50; 22-R$ 
16,40; 23-R$ 16,40; 24-R$ 16,40; 27-R$ 21,00; 28-R$ 23,40; 33-
R$ 17,00; 34-R$ 17,00; 35-R$ 17,00; 36-R$ 17,00; 37-R$ 16,00; 
38-R$ 16,00; 39-R$ 16,00; 40-R$ 16,00; 41-R$ 27,00; 43-R$ 
16,50; 48-R$ 16,30; 49-R$ 16,30; 66-R$ 19,50; 67-R$ 21,00; 87-
R$ 21,50; 101-R$73,80. H. L. A Paiva Comercio e Serviços Ltda 
- Epp CNPJ: 17.151.464/0001-00 com valor unitário: Item- Valor 
Unit: 3- R$ 11,46; 4- R$ 13,98; 5- R$ 13,88; 7- R$ 15,38; 8- R$ 
15,44; 12- R$ 18,60; 13- R$ 18,50; 20- R$ 16,28; 21- R$ 16,28; 
25- R$ 21,95; 26- R$ 21,48; 29- R$ 11,95; 30- R$ 14,00; 31- R$ 
16,45; 32- R$ 15,40; 44- R$ 33,35; 45- R$ 33,35; 46- R$ 33,35; 
47- R$ 33,35; 50- R$ 50,00; 51- R$ 50,00; 52- R$ 50,00; 53- R$ 
50,00; 54- R$ 49,98; 55- R$ 49,98; 56- R$ 49,98; 57- R$ 19,00; 
58- R$ 32,98; 59- R$ 15,00; 60- R$ 16,49; 61- R$ 15,00; 62- R$ 
15,00; 63- R$ 15,00; 64- R$ 15,00; 65- R$ 15,00; 69- R$ 72,90; 
70- R$ 84,90; 71- R$ 84,90; 72- R$ 84,90; 73- R$ 84,90; 74- R$ 
84,90; 86- R$ 24,88; 88- R$ 97,49; 89- R$ 97,49; 90- R$ 97,95; 
91- R$ 97,95; 92- R$ 97,95; 93- R$ 97,95; 94- R$ 97,95; 95- R$ 
97,95; 96- R$ 59,90; 97- R$ 49,00; 98- R$ 49,00; 99- R$ 49,00; 
100- R$ 49,00; 102- R$ 21,90; 103- R$ 21,90; 104- R$ 21,90; 
105- R$ 21,90; 106- R$ 249,90. HOMOLOGADO PARA: Majhun 
Malharia Ltda - Me CNPJ: 06.848.530/0001-70 com valor unitário: 
Item-Valor Unit. 2-R$ 31,70; 17-R$ 14,00; 18-R$ 11,90; 19-R$ 
11,90; 42-R$ 18,00; 68-R$ 22,00. Puerto Rico Gráfi ca & Eventos 
Ltda - Epp CNPJ: 24.281.647/0001-05com valor unitário: Item-
Valor Unit: 1-R$ 16,00; 6-R$ 64,70; 9-R$ 15,45; 10-R$ 16,00; 11-
R$ 17,00; 14-R$ 18,90; 15-R$ 18,90; 16-R$ 19,50; 22-R$ 16,40; 
23-R$ 16,40; 24-R$ 16,40; 27-R$ 21,00; 28-R$ 23,40; 33-R$ 
17,00; 34-R$ 17,00; 35-R$ 17,00; 36-R$ 17,00; 37-R$ 16,00; 38-
R$ 16,00; 39-R$ 16,00; 40-R$ 16,00; 41-R$ 27,00; 43-R$ 16,50; 
48-R$ 16,30; 49-R$ 16,30; 66-R$ 19,50; 67-R$ 21,00; 87-R$ 
21,50; 101-R$73,80. H. L. A Paiva Comercio E Serviços Ltda - Epp 
CNPJ: 17.151.464/0001-00com valor unitário: Item- Valor Unit: 3- 
R$ 11,46; 4- R$ 13,98; 5- R$ 13,88; 7- R$ 15,38; 8- R$ 15,44; 
12- R$ 18,60; 13- R$ 18,50; 20- R$ 16,28; 21- R$ 16,28; 25- R$ 
21,95; 26- R$ 21,48; 29- R$ 11,95; 30- R$ 14,00; 31- R$ 16,45; 
32- R$ 15,40; 44- R$ 33,35; 45- R$ 33,35; 46- R$ 33,35; 47- R$ 
33,35; 50- R$ 50,00; 51- R$ 50,00; 52- R$ 50,00; 53- R$ 50,00; 
54- R$ 49,98; 55- R$ 49,98; 56- R$ 49,98; 57- R$ 19,00; 58- R$ 
32,98; 59- R$ 15,00; 60- R$ 16,49; 61- R$ 15,00; 62- R$ 15,00; 
63- R$ 15,00; 64- R$ 15,00; 65- R$ 15,00; 69- R$ 72,90; 70- R$ 
84,90; 71- R$ 84,90; 72- R$ 84,90; 73- R$ 84,90; 74- R$ 84,90; 
86- R$ 24,88; 88- R$ 97,49; 89- R$ 97,49; 90- R$ 97,95; 91- R$ 
97,95; 92- R$ 97,95; 93- R$ 97,95; 94- R$ 97,95; 95- R$ 97,95; 
96- R$ 59,90; 97- R$ 49,00; 98- R$ 49,00; 99- R$ 49,00; 100- R$ 
49,00; 102- R$ 21,90; 103- R$ 21,90; 104- R$ 21,90; 105- R$ 
21,90; 106- R$ 249,90. Conforme mapa comparativo anexado aos 
altos. Homologo a licitação na forma da Lei nº. 8666/93. 
Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019-PMC - SRP 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de material 
odontológico para a Secretaria Municipal de Saúde: ADJUDICADO 
PARA: Polymedh. Eireli - Epp CNPJ: 63.848.345/0001-10com Valor 
Unitário: Item-Valor Unit: 3-R$ 76,00; 4-R$ 29,00; 5-R$ 30,50; 
7-R$ 108,00; 8-R$ 122,00; 9-R$ 13,00; 11-R$ 47,50; 12-R$ 
13,50; 13-R$ 6,00; 14-R$ 4,50; 16-R$ 26,30; 17-R$ 25,80; 20-R$ 
17,90; 24-R$ 2,40; 25-R$ 61,80; 26-R$ 19,40; 27-R$ 9,00; 28-
R$ 54,90; 29-R$ 12,30; 30-R$ 15,50; 33-R$ 34,37; 34-R$ 13,90; 
35-R$ 13,00; 36-R$ 28,80; 37-R$ 10,00; 38-R$ 109,00; 43-R$ 
86,50; 44-R$ 202,00; 45-R$ 202,00; 46-R$ 16,00; 47-R$ 27,00; 
48-R$ 27,00; 49-R$ 920,00; 50-R$ 42,50; 67-R$ 8,00; 68-R$ 
138,50; 69-R$ 32,00; 70-R$ 53,00; 72-R$ 13,80; 73-R$ 33,00; 
76-R$ 11,40; 77-R$ 5,50; 78-R$ 8,00; 79-R$ 25,00; 80-R$ 25,00; 
82-R$ 6,75; 83-R$ 7,60; 84-R$ 40,00; 98-R$ 53,50; 99-R$ 19,00; 
100-R$ 5,25; 101-R$ 62,00; 103-R$ 34,00; 104-R$ 34,00; 105-R$ 
34,00; 106-R$ 34,00; 107-R$ 34,00; 108-R$ 34,00; 109-R$ 34,00; 
110-R$ 34,00; 111-R$ 34,00; 112-R$ 34,00; 113-R$ 34,00; 114-
R$ 34,00; 115-R$ 33,00; 117-R$ 79,00; 122-R$ 107,00; 123-R$ 
107,00; 124-R$ 107,00; 125-R$ 107,00; 126-R$ 107,00; 127-R$ 
107,00; 131-R$ 21,50; 132-R$ 13,60; 133-R$ 444,00; 134-R$ 
880,00; 135-R$ 802,00; 136-R$ 50,00; 140-R$ 83,00; 145-R$ 
116,00; 146-R$ 95,50; 147-R$ 25,90; 148-R$ 58,50; 153-R$ 
92,80; 154-R$ 4,60. M. F. Da S. Franco CNPJ: 08.084.503/0001-
02 com valor unitário: Item-Valor Unit: 1-R$ 19,00; 2-R$ 12,00; 
6-R$ 38,50; 10-R$ 22,00; 15-R$ 82,00; 18-R$ 35,50; 19-R$ 
33,00; 21-R$ 85,00; 22-R$ 85,00; 23-R$ 85,00; 31-R$ 10,20; 32-
R$ 10,20; 39-R$ 26,00; 40-R$ 7,50; 41-R$ 15,50; 42-R$ 101,00; 
51-R$ 8,50; 52-R$ 13,80; 53-R$ 9,50; 54-R$ 93,00; 55-R$ 93,00; 
56-R$ 93,00; 57-R$ 116,00; 58-R$ 116,00; 59-R$ 116,00; 60-
R$ 116,00; 61-R$ 116,00; 62-R$ 116,00; 63-R$ 116,00; 64-R$ 
116,00; 65- R$ 116,00; 66-R$ 195,00; 71-R$ 125,00; 74-R$ 
16,00; 75-R$ 12,00; 81-R$ 117,00; 85-R$ 196,00; 86-R$ 11,76; 
87-R$ 15,40; 88-R$ 89,32; 89-R$ 89,32; 90-R$ 15,12; 91-R$ 
15,12; 92-R$ 8,93; 93-R$ 8,93; 94-R$ 69,72; 95-R$ 69,72; 96-
R$ 33,57; 97-R$ 44,50; 102-R$ 22,00; 116-R$ 289,00; 118-R$ 
3,50; 119-R$ 3,50; 120-R$ 12,57; 121-R$ 12,50; 128-R$ 13,00; 
129-R$ 28,00; 130-R$ 355,00; 137-R$ 14,64; 138-R$ 40,00; 139-


